
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ ДОМ «НАДЕЖДА» 

 

ПРИКАЗ 

с.Верх-Тайменка 

 

06.10.2021                                                                                                    №  153/1 

 

 

«Об утверждении локальных нормативных актов по 

антикоррупцинной деятельности в МКУ «Детский дом «Надежда» 

 

 В соответствии с ФЗ от 25.12.2008 273-ФЗ Министерства труда и 

социальной защиты РФ по разработке и принятию мер по предупреждению и 

противодействию коррупции от 08 ноября 2013г. в МКУ «Детский дом 

«Надежда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты в МКУ 

«Детский дом «Надежда»: 

-    Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию  

конфликтов интересов работников МКУ «Детский дом «Надежда» для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в МКУ  

«Детский дом «Надежда»; 

                 -   Положение об антикоррупционной политике в МКУ «Детский дом 

«Надежда»;; 

           - Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в  учреждении ; 

          - Положение  о сотрудничестве МКУ «Детский дом «Надежда» с 

правоохранительными органами; 

         -   Положение о подарках и знаках делового гостеприимства в  МКУ 

«Детский дом «Надежда»; 

        - Положение о кодексе деловой  этики и служебного поведения  

работников МКУ «Детский дом «Надежда» для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей; 

        - Положение о кодексе профессиональной  этики педагогических 

работников МКУ «Детский дом «Надежда» для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей; 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу № 153/1 от 06.10.2021г. 

 

ЖУРНАЛ 

 

регистрации уведомлений о фактах совершения 

коррупционных правонарушений 

в МКУ «Детский дом «Надежда»» 
 

 
№ 

 

п/

п 

Номер,дата 

уведомления

(указывается 

номер и дата 

талона-

уведомления) 

Сведения о работнике 
Краткое 

содержание 
уведомления 

Ф.И.О. 
лица, 

принявшего 

уведомление Ф.И.О. документ, 

удостоверяющий

личность,- 

паспорт 

гражданина

Российской

Федерации; 

служебное 
удостоверение 

должность Контакт-

ный 

номер 

телефона 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 153/1 от 06.10.2021г. 
 

 

Журнал 

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений работника 

 

N Номер, Сведения о работнике, направившем Уведомление Краткое Ф.И.О. 

 дата 

уведомле--
ния 

содержани е 

Уведомле- 
ния 

лица, 

принявшег о 
Уведомлен ие Ф.И.О. документ, 

удостоверяю- 

щ ий личность, - 

паспорт 

гражданина 

должность контактный 
номер 

телефона 

   РФ;     

   служебное     

   удостоверение     

   (при наличии)     

        

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

